
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ХАЙТИНСКАЯ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» 

 

(МБОУ «Хайтинская ООШ») 

 

 

П Р И К А З 

 

От _22.08.2022___                                    с. Хайта                                                 № 80 

 

Об утверждении ООП НОО, ООП ООО 

в соответствии с обновленными ФГОС 

 

     В соответствии с частью 5 статьи 12, пунктом 6 части 3 статьи 28 

Федерального закона от 29.12.2012 «Об образовании в Российской Федерации», 

приказом министерства просвещения РФ от 31 мая 2021 г. № 286 «Об 

утверждении федерального государственного образовательного стандарта 

начального общего образования»,  приказом №287 от 31.05.2021 г «Об 

утверждении федерального государственного образовательного стандарта 

основного общего образования»,  пунктом 11 Порядка организации и 

осуществления образовательной деятельности по основным 

общеобразовательным программам: образовательным программам начального 

общего, основного общего и среднего общего образования, утвержденного 

приказом Минпросвещения России от 22.03.2021 № 115, на основании решения 

педагогического совета (протокол от «19» августа 2022 г №1 ), руководствуясь 

п.2.14 Устава школы 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить основную образовательную программу начального общего 

образования МБОУ «Хайтинская ООШ» на 2022-2026 год 

2. Утвердить основную образовательную программу основного общего 

образования МБОУ «Хайтинская ООШ» на 2022-2026 год  

3. Ввести в действие основную образовательную программу начального и 

основного общего образования МБОУ «Хайтинская ООШ»» с 1 сентября 

2022 года. 

4. Заместителю директора по УВР Ермолаевой Л.Ю.: 

4.1. обеспечить реализацию основной образовательной программы 

начального общего образования и основного общего образования 

МБОУ «Хайтинская ООШ» в новой редакции. 

4.2. довести настоящий приказ до сведения всех участников 

образовательных отношений 

4.3. Разместить ООП НОО, ООП ООО на сайте школы в срок до 

03.09.2022 

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Директор                 Г.С. Чернявская 

  

 

 


	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
	«ХАЙТИНСКАЯ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»
	(МБОУ «Хайтинская ООШ»)
	П Р И К А З

		2022-11-14T11:48:49+0800
	Чернявская Галина Сергеевна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




